
Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33123

ID. FUNCIONAL: 5915575-2
DATA INICIO: 09.05.2016
DATA TÉRMINO: 27.05.2016
QUANTIDADE: 07 e ½ (sete)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 959530

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  561/2016  - SEASTER, 
27 DE ABRIL DE 2016.

Nome: NORMA SUELY CRUZ COUTINHO Matricula Nº 
57188225/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  Lotação: DAF /
SEASTER
Período: 02/05/2016 a 31/05/2016. Triênio: 08/08/07 a 
07/08/10.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 959752

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 563/2016  - SEASTER, 
27 DE ABRIL DE 2016.

Nome: LEILA MARIA MARTINS
Matrícula: 57196846/2  Lotação: DAF/SEATER
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  Período: 31/03/2016 
a 29/05/2016 
(60 sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº 565/2016  - SEASTER, 
27 DE ABRIL DE 2016.

Nome: MARICELY SILVA BASSALO   
Matrícula: 3202283/1 Lotação: DAS/SEATER
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Período: 17/03/2016 a 
31/03/2016. 
(15 quinze dias) DE LICENÇA SAUDE
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda.

Protocolo 959755

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 643, DE 06 DE MAIO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Renato dos Santos Fonseca, ocupante 
do cargo de Gerente de Infraestrutura, matricula nº 5922354/1, 
lotado na GIE/CAD/SEASTER, em substituição a servidora Neusa 
Cardoso Bittancourt, ocupante do cargo de Auxiliar de Cadastro 
e Registro, matrícula nº 4008960/2, lotada na DAF/SEASTER, 
para atuar como fi scal do Contrato Administrativo nº 007/2016/
SEASTER, celebrado com a empresa KAPA CAPITAL LTDA ME, 
que tem como objeto a prestação de serviços continuados de 
limpeza e higienização das instalações físicas e bens móveis da 
SEASTER e Unidades de Trabalho e Assistência vinculadas, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, em 
conformidade com o disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 de 
janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social 
do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 06 de maio de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

PORTARIA Nº 644, DE 06 DE MAIO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Renato dos Santos Fonseca, ocupante 
do cargo de Gerente de Infraestrutura, matricula nº 5922354/1, 
lotado na GIE/CAD/SEASTER, em substituição a servidora Neusa 
Cardoso Bittancourt, ocupante do cargo de Auxiliar de Cadastro 
e Registro, matrícula nº 4008960/2, lotada na DAF/SEASTER, 
para atuar como fi scal do Contrato Administrativo nº 001/2016/
SEASTER, celebrado com a empresa KAPA CAPITAL LTDA ME, 
que tem como objeto a contratação de serviços interativos e 
humanizados de controle de acesso e segurança, para atender as 
necessidades da SEASTER e de suas Unidades, em conformidade 
com o disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 
da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará 
e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 06 de maio de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 959757

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 634/2016 - SEASTER, 
EM 05 DE MAIO DE 2016.

Nome: KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula Nº 80845611/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASILIA/DF
Período: 08 a 11/05/2016.     Nº de diárias: 03 e ½  (três e 
meia)
Objetivo: participar do 2º encontro Nacional de Secretaria 
Estaduais de Assistência Social - FONSEAS.

PORTARIA Nº 635/2016 - SEASTER, 
EM 05 DE MAIO DE 2016.

Nome: MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS  
Cargo: COORDENADORA      Matricula Nº 6320376/2
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASILIA/DF
Período: 08 a 10/05/2016.     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: avaliação e revisão do pacto de aprimoramento do 
Sistema Único da Assistência Social (SUAS) da Gestão Estadual 
do contexto da elaboração do plano Decenal.

PORTARIA Nº 636/2016 - SEASTER, 
EM 05 DE MAIO DE 2016.

Nome: MARIA DO SOCORRO SILVA DE MENEZES 
Cargo: SOCIÓLOGO/COORDENADORA      Matricula Nº 
3213234/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASILIA/DF
Período: 08 a 10/05/2016.     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: participar do 2º encontro Nacional de Secretaria 
Estaduais de Assistência Social - FONSEAS.

PORTARIA Nº 637/2016 - SEASTER,
EM 05 DE MAIO DE 2016.

Nome: LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula Nº 3203379/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASILIA/DF
Período: 08 a 10/05/2016.     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: participar do 2º encontro Nacional de Secretaria 
Estaduais de Assistência Social - FONSEAS.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda em Exercício

PORTARIA Nº 638/2016 - SEASTER,
 EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: SONIA NEILA MEDEIROS PEREIRA 
Cargo: GERENTE  Matricula Nº 5924447/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA

Período: 06/05/2016.      Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 639/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Matricula Nº 3223876/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.      Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 640/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: MARCELO BITTENCOURT VILAS BOAS
Cargo: MOTORISTA    Matricula: 54190671/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.      Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 641/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: GISELLE TEIXEIRA GARDELINE
Cargo: PEDAGOGA  Matricula Nº 57191737/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.      Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 642/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: NOEMIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Matricula Nº 
5921300/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 645/2016 - SEASTER, E
M 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: NOEMIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO     Matricula Nº 
5921300/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 646/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL 
Cargo: GERENTE       Matricula Nº 5901825/2
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 647/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO (SESPA ) Matricula Nº 
35076/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: conduzir o carro com o Secretario Adjunto o Sr. 
Everson Luiz ao município.

PORTARIA Nº 648/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: EVERSON LUÍS MORAES COSTA  Matricula Nº 
80845497/2
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRABALHO - SEASTER
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA Nº 649/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula Nº 3202461/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTA BARBARA/PA
Período: 06/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar do projeto “ Integrar para construir Ideais” 
no municipio.

PORTARIA N.° 650/2016 - SEASTER, 
EM 06 DE MAIO DE 2016.

Nome: MARCELINA PINTO SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula Nº 57196135/1


